

設
計
審
査

一般県道鳥羽磯部線外1線消火栓設置工事 実施設計書

鳥羽市 水道課

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-211c020-00020-91(0)	設 計 者 名	211-013
所 属 名	鳥羽市 水道課		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 7月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 7月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	S00：志摩 1	
	生 コ ン	S02：志摩A / 小型 4 t	
	石 材	S02：志摩 1 / 小型 2 t ~ 4 t	
適 用 工 種	開削工事及び小口径推進工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

工事概要一覧表

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等

費 目	本工事費	一般県道鳥羽磯部線外1線消火栓設置工事
-----	------	---------------------

工 事 概 要	No	当 初	変 更
	1		
	2		
	3		
	4		
	5		
	6		
	7		

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	
	主たる工種	9 1：開削工事及び小口径推進工事
	施工地域補正	一般交通影響有り
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	一般交通影響有り
	緊急工事補正	しない
現場管理費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	補正無
一般管理費等		

設計内訳書

工事名	一般県道鳥羽磯部線外1線消火栓設置工事	当 初	事業区分	水道工事	主たる工種	開削工事及び小口径推進工事			
			工事区分	上水道工事（ 1 ）		施工地域	一般交通影響有り		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上水道工事（ 1 ）			式	1		1,634,579			
1号箇所 一般県道鳥羽磯部線			式	1		779,788			
消火栓設置工			式	1		707,048			
消火栓材料		管材費対象	式	1		445,548			内-1号 週休有
不断水連絡工			箇所	1	67,600	67,600			単-1号 週休有
消火栓設置工			基	1	9,912	9,912			単-2号 週休有
フランジ継手工		φ 75 7.5K	口	2	3,194	6,388			単-3号 週休有
消火栓室設置工		35 × 55型 DP=1.20m	箇所	1	177,600	177,600			単-4号 週休有
管路土工			式	1		29,089			
As舗装版切断工		アスファルト舗装版 15cm以下	m	4	733.2	2,932			単-5号 週休有
As装版取壊し工			m2	0.1	597.9	59			単-6号 週休有
アスファルト塊・コンクリート運搬費		As塊	m3	0.1	4,935	493			単-7号 週休有

設計内訳書

工事名	一般県道鳥羽磯部線外1線消火栓設置工事	当 初	事業区分	水道工事	主たる工種	開削工事及び小口径推進工事			
			工事区分	上水道工事（ 1 ）		施工地域	一般交通影響有り		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
廃棄物受入料金（As塊）			m3	0.1	2,110	211			単-8号 週休有
管路掘削 小型バックホウ			m3	2	3,375	6,750			単-9号 週休有
管路埋戻工（クッション砂）			m3	0.4	8,801	3,520			単-10号 週休有
管路埋戻工（RC-40）			m3	1	7,289	7,289			単-11号 週休有
上層路盤工		粒度調整碎石 M - 30	m2	1	1,001	1,001			単-12号 週休有
発生土運搬費			m3	2	3,417	6,834			単-13号 週休有
本復旧工			式	1		43,651			
表層工 アスファルト舗装工（人力）		AS改質 型密粒度アスコン(20) t=50mm	m2	4	4,227	16,908			単-14号 週休有
基層工 アスファルト舗装工（人力）		再生粗粒度アスコン(20) t=50mm	m2	4	3,691	14,764			単-15号 週休有
路盤工		粒度調整碎石 M - 30 t=10cm	m2	1	1,001	1,001			単-16号 週休有
不陸整正工			m2	3	266.4	799			単-17号 週休有
目地材設置工		アスファルト舗装用成形目地材 5×50mm 高弾性	m	4	886.4	3,545			単-18号 週休有

設計内訳書

工事名	一般県道鳥羽磯部線外1線消火栓設置工事	当 初	事業区分	水道工事	主たる工種	開削工事及び小口径推進工事			
			工事区分	上水道工事（ 1 ）		施工地域	一般交通影響有り		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
As装版取壊し工			m2	4	597.9	2,391			単-19号 週休有
アスファルト塊・コンクリート運搬費		As塊	m3	0.4	4,935	1,974			単-20号 週休有
廃棄物受入料金（As塊）			m3	0.4	2,110	844			単-21号 週休有
掘削工（すきとり分）			m3	0.3	1,335	400			単-22号 週休有
発生土運搬費			m3	0.3	3,417	1,025			単-23号 週休有
2号箇所 鳥羽市浦村町品暮地内公道			式	1		854,791			
消火栓設置工			式	1		694,648			
消火栓材料		管材費対象	式	1		441,848			内-2号 週休有
不断水連絡工			箇所	1	67,600	67,600			単-24号 週休有
消火栓設置工			基	1	9,912	9,912			単-25号 週休有
フランジ継手工		φ 75 7.5K	口	2	3,194	6,388			単-26号 週休有
消火栓室設置工		35 × 55型 DP=1.05m	箇所	1	168,900	168,900			単-27号 週休有

設計内訳書

工事名	一般県道鳥羽磯部線外1線消火栓設置工事	当 初	事業区分	水道工事	主たる工種	開削工事及び小口径推進工事			
			工事区分	上水道工事（ 1 ）		施工地域	一般交通影響有り		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管路土工			式	1		41,452			
Con舗装版切断工			m	11	1,325	14,575			単-28号 週休有
Con装版取壊し工			m3	0.1	11,380	1,138			単-29号 週休有
アスファルト塊・コンクリート運搬費		Co塊（無筋）	m3	0.1	11,350	1,135			単-30号 週休有
廃棄物受入料金（無筋Con塊）			m3	0.1	2,110	211			単-31号 週休有
管路掘削 小型バックホウ			m3	2	3,375	6,750			単-32号 週休有
管路埋戻工（クッション砂）			m3	0.4	8,801	3,520			単-33号 週休有
管路埋戻工（RC-40）			m3	1	7,289	7,289			単-34号 週休有
発生土運搬費			m3	2	3,417	6,834			単-35号 週休有
本復旧工			式	1		67,091			
Con打設工		t=10cm	m3	0.8	41,270	33,016			単-36号 週休有
溶接金網設置工			m2	8	1,331	10,648			単-37号 週休有

設計内訳書

工事名	一般県道鳥羽磯部線外1線消火栓設置工事	当 初	事業区分	水道工事	主たる工種	開削工事及び小口径推進工事		
			工事区分	上水道工事（ 1 ）	施工地域	一般交通影響有り		
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
目地材設置工		m2	0.6	5,789	3,473			単-38号 週休有
瀝青繊維質目地板 t=10mm								
路盤工		m2	2	822.3	1,644			単-39号 週休有
再生クラッシャーラン RC - 40 t=15cm								
不陸整正工		m2	6	251.1	1,506			単-40号 週休有
補足材無								
Con装版取壊し工		m3	0.6	11,380	6,828			単-41号 週休有
アスファルト塊・コンクリート運搬費								
Co塊（無筋）		m3	0.6	11,350	6,810			単-42号 週休有
廃棄物受入料金（無筋Con塊）								
掘削工（すきとり分）		m3	0.6	2,110	1,266			単-43号 週休有
発生土運搬費								
仮設工		m3	0.4	1,335	534			単-44号 週休有
交通管理工								
1号箇所		人	3	17,200	51,600			単-45号 週休有
直接工事費								
式		式	1		1,634,579			
共通仮設								
			1		190,000			

設計内訳書

工事名	一般県道鳥羽磯部線外1線消火栓設置工事	当 初	事業区分	水道工事	主たる工種	開削工事及び小口径推進工事			
			工事区分	共通仮設費	施工地域	一般交通影響有り			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上） 1,190,881×15.98%			式	1		190,000			
純工事費			式	1		1,824,579			
現場管理費 1,380,881×42.03%			式	1		580,000			
工事原価			式	1		2,404,579			
一般管理費等 2,404,579×（23.57%+ 0%）			式	1		566,421			
工事価格			式	1		2,971,000			
消費税相当額 2,971,000×10%			式	1		297,100			
工事費計			式	1		3,268,100			

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	開削工事及び小口径推進工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	1,634,579	
4	直接工事費	1,634,579	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	2,532	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（ - ）	443,698	
11	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
16	管理費区分 Y	443,698	管材費関係の 1/2
17	対象額支給品（ + ）	0	
18	無償貸付機械評価額（ + ）	0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	1,190,881	
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	1,188,349	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	13.32%	
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）	1.2	*補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	15.98%	
31	計上額 単独（追加工事）	190,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

34	調整工事計上額	190,000	
35	現場環境改善費対象工事費	1,634,579	
36	直接工事費	1,634,579	
37	非対象額計 (-)	446,230	
38	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
40	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分 9	0	間接費非対象額
42	管理費区分 T	2,532	
43	管理費区分 Y	443,698	管材費関係の 1 / 2
44	対象額支給品 (+)	0	
45	無償貸付機械評価額 (+)	0	
46	現場環境改善費対象額 (P i) 単独 (追加工事)	1,188,349	
47	現工事	0	
48	合算工事	0	
49	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	2.4%	
50	現工事	0%	
51	合算工事	0%	
52	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
53	現工事		
54	現場環境改善費 率 (補正後)	2.4%	
55	計上額 単独 (追加工事)	0	
56	現工事	0	
57	合算工事	0	
58	調整工事計上額	0	
59	共通仮設費 (積上分)	0	
60	運搬費	0	
61	準備費	0	
62	事業損失防止施設費	0	
63	安全費	0	
64	役務費	0	
65	技術管理費	0	
66	営繕費	0	

共通仮設費

[illegible]

現場管理費

1	主たる工程	開削工事及び小口径推進工事	
2	単独（追加工事）純工事費	1,824,579	
3	単独（追加工事）直接工事費	1,634,579	
4	単独（追加工事）共通仮設費	190,000	
5	非対象額計（ - ）	443,698	
6	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
7	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分 9	0	間接費非対象額
9	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
10	管理費区分 Y	443,698	管材費関係の 1/2
11	対象額支給品（ + ）	0	
12	無償貸付機械評価額（ + ）	0	
13	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	1,380,881	
14	現工事	0	
15	合算工事	0	
16	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	1,378,349	調整工事入力で使用
17	現工事	0	
18	合算工事	0	
19	率（補正前） 単独（追加工事）	38.21%	
20	現工事	0%	
21	合算工事	0%	
22	施工地域等補正 単独（追加工事）	1.1	*補正係数を乗じる
23	現工事	0	
24	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
25	緊急工事補正	0%	
26	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
27	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
28	現工事	0%	
29	率（補正後）	42.03%	
30	計上額 単独（追加工事）	580,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	580,000	

一般管理費等

所属名 鳥羽市 水道課

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

開削工事及び小口径推進工事

1	工事原価	2,404,579	
2	純工事費	1,824,579	
3	現場管理費	580,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	非対象額計（ - ）	0	
6	管理費区分 9	0	支給品を除く間接費非対象額
7	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	2,404,579	
9	現工事	0	
10	合算工事	0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	2,402,047	調整工事入力で使用
12	現工事	0	
13	合算工事	0	
14	率（補正前） 単独（追加工事）	23.57%	
15	現工事	0%	
16	合算工事	0%	
17	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
18	現工事	0	
19	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	2,404,579	
20	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0%	
21	一般管理費等 率（補正後）	23.57%	
22	計上額 単独（追加工事）	566,421	
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	調整工事計上額	566,421	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	消火栓材料						単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
							歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 7月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
不断水分岐用割T字管 パル ブ付 (DIP管用)	φ 75*75	基	1	183,160	183,160			ZYX0000003 管理費区分 Y
ダクティル鋳鉄管 フラン ジ短管	φ 75, L=450, RF-GF, 内面I ^o 杉樹脂粉体 7.5K	本	1	21,300	21,300			ZD10090108 管理費区分 Y
FCD製補修弁 7.5K	φ 75*150, 内外面粉体塗装	基	1	63,200	63,200			ZYX0000004 管理費区分 Y
地下式消火栓 (ボール式)	75, 浅層埋設対応, 内外面粉体塗装	基	1	135,400	135,400			ZYX0000005 管理費区分 Y
フランジ結合補強具 LSP 型パッキン 7.5K	φ 75, SUSボルト・ナット含 7.5K	組	2	19,000	38,000			ZYX0000006 管理費区分 Y
フランジ接合材 フランジパ ッキン	φ 75, RF形が スケット	枚	1	208	208			ZD10522503 管理費区分 Y

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	消火栓材料						単価適用年月日	令和 8年 7月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フランジ接合材 六角ホ ー ト ・ ナット 7.5K		φ 75,SUS,M16,(4本/組)	組	1	4,280	4,280			ZYX0000007 管理費区分 Y
合 計						445,548			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	消火栓材料						単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
不断水分岐用割T字管 バルブ付 (DIP管用)	φ 75*75	基	1	183,160	183,160			ZYX0000003 管理費区分 Y
ダクティル鋳鉄管 フランジ短管	φ 75, L=300, RF-GF, 内面珪酸樹脂粉体 7.5K	本	1	17,600	17,600			ZD10090105 管理費区分 Y
FCD製補修弁 7.5K	φ 75*150, 内外面粉体塗装	基	1	63,200	63,200			ZYX0000004 管理費区分 Y
地下式消火栓 (ボール式)	75, 浅層埋設対応, 内外面粉体塗装	基	1	135,400	135,400			ZYX0000005 管理費区分 Y
フランジ結合補強具 LSP型パッキン 7.5K	φ 75, SUSボルト・ナット含 7.5K	組	2	19,000	38,000			ZYX0000006 管理費区分 Y
フランジ接合材 フランジパッキン	φ 75, RF形ガasket	枚	1	208	208			ZD10522503 管理費区分 Y

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	消火栓材料						単価適用年月日	令和 8年 7月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フランジ接合材 六角ホ ー ル ト ・ ナ ッ ト 7.5K		φ 75,SUS,M16,(4本/組)	組	1	4,280	4,280			ZYX0000007 管理費区分 Y
合 計						441,848			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	不断水連絡工				箇所	数量	1	単価	67,600
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
不断水連絡工		本管呼び径 × 取出呼び径 = φ 75 × φ 75mm :	箇所	1	67,600	67,600		D9131000 管理費区分 無 単-47号	
計						67,600			
単価						67,600		円 / 箇所	

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	消火栓設置工				基				
規格					単位		数量	1	単価 9,912
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
消火栓設置工（地下・地上・小型）		施工区分 = 人力施工：施工区分 = 地下式：口種類 = 単口：作業区分 = 設置：		箇所	1	9,912	9,912		D9207000 管理費区分 無 単-48号
計							9,912		
単価							9,912		円 / 基

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	フランジ継手工				単位	口	数量	1	単価	3,194
規格	φ 75 7.5K				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
フランジ継手工				口	1	3,194	3,194		WYB00005 管理費区分 無 単-49号	
計							3,194			
単価							3,194		円 / 口	

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消火栓室設置工	35 × 55型 DP=1.20m				177,600	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄蓋設置工	作業区分 = 設置 : 種類 = 角形 1 号 :	個	1	2,450	2,450	D9209000 管理費区分 無 単-50号
レジンコンクリート製ボックス設置工 (角形)	作業区分 = 設置 : 角形種類 = 1号 : 種類 = 中部壁 高さ200mm :	個	3	490	1,470	D9211000 管理費区分 無 単-51号
レジンコンクリート製ボックス設置工 (角形)	作業区分 = 設置 : 角形種類 = 1号 : 種類 = 下部壁 高さ200mm :	個	1	490	490	D9211000 管理費区分 無 単-52号
レジンコンクリート製分割底板 設置工	作業区分 = 設置 : 形種類 = 角形1号 :	個	1	490	490	D9212000 管理費区分 無 単-53号
消火栓室	35*55蓋付枠	個	1	127,500	127,500	ZYX0000008 管理費区分 無
中間ブロック	35*55B20	個	3	8,300	24,900	ZYX0000009 管理費区分 無
最下段ブロック	35*55C	個	1	10,300	10,300	ZYX0000010 管理費区分 無
スラブ (2枚1組)	90	組	1	10,000	10,000	ZYX0000011 管理費区分 無
計					177,600	
単価					177,600	円 / 箇所

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	As舗装版切断工				単位	m	数量	1	単価	733.2
規格	アスファルト舗装版 15cm以下				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
舗装版切断		舗装版種別 = アスファルト舗装版 : アスファルト舗装版厚 = 15cm以下 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m	1	733.2	733.2	CB430510 管理費区分 無 単-54号			
計						733.2				
単価						733.2	円 / m			

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	As装版取壊し工				単位	m2	数量	1	単価	597.9
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
舗装版取壊し積込工 小型バックホウ		バックホウ機種 = 山積0.13m3 (平積0.1m3) : 舗装厚 = 0cm超え10cm以下 : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) :	m 2	1	597.9	597.9	D9427010 管理費区分 無 単-55号			
計						597.9				
単価						597.9	円 / m2			

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	アスファルト塊・コンクリート運搬費				単位	m3	数量		単価	
規格	As塊				単位		数量	1	単価	4,935
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 小型BH山積0.13m3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 4.5Km以下 : タイヤ損耗費 = 良好 : 積載区分 = As塊・Co塊（無筋）：		m3	1	4,935		4,935	D9423100 管理費区分 無 単-56号	
計								4,935		
単価								4,935	円 / m3	

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	廃棄物受入料金（As塊）				単位	m3	数量	1	単価	2,110
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
廃棄物受入料金（As塊）		丸又鋳業（株）		m3	1	2,110	2,110		ZA10651620 管理費区分 T	
計							2,110			
単価							2,110		円 / m3	

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	管路掘削 小型バックホウ				単位	m3	数量	1	単価	3,375
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
管路掘削 小型バックホウ		バックホウ機種 = 山積0.13m3 (平積0.1m3) : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) :	m3	1	3,375	3,375	D9420000 管理費区分 無 単-57号			
計						3,375				
単価						3,375	円 / m3			

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	管路埋戻工（クッション砂）				単位	m3	数量	1	単価	8,801
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
管路埋戻 （機械埋戻・小型バックホウ）		バックホウ機種 = 山積0.13m3（平積0.1m3） ：バックホウ規格 = 排出ガス対策型（第2次基準値）：埋戻材料有無 = 有：埋戻材料種類 = コンクリート用骨材 砂：埋戻数量 = 133 / 100m3：	m3	1	8,801	8,801	D9421000 管理費区分 無 単-58号			
計						8,801				
単価						8,801	円 / m3			

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	管路埋戻工 (RC-40)				単位	m3	数量	1	単価	7,289
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
管路埋戻 (機械埋戻・小型バックホウ)		バックホウ機種 = 山積0.13m3 (平積0.1m3) : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) : 埋戻材料有無 = 有 : 埋戻材料種類 = 再生クラッシャーランRC - 40 : 埋戻数量 = 126 / 100m3 :	m3	1	7,289	7,289	D9421000 管理費区分 無 単-59号			
計						7,289				
単価						7,289	円 / m3			

1次単価表

单-12号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	上層路盤工				単位	m2	数量	1	単価	1,001
規格	粒度調整碎石 M - 30									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
路盤工		路盤厚 = 10cm : 施工幅 = 1.8m未満 : 路盤材の種類 = 粒度調整碎石 M - 30 : 上層・下層路盤の区別 = 上層路盤 :	m2	1	1,001		1,001		D9428000 管理費区分 無 単-60号	
計							1,001			
単価							1,001		円 / m2	

1次単価表

単-13号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	発生土運搬費				単位	m3	数量	1	単価	3,417
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額	摘要
発生土運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 小型BH山積0.13m3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 3.5Km以下 : タイヤ損耗費 = 良好 :		m3	1		3,417		3,417	D9423000 管理費区分 無 単-61号
計									3,417	
単価									3,417	円 / m3

1次単価表

単-14号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	表層工 アスファルト舗装工（人力）				単位	m2	数量	1	単価	4,227
規格	AS改質 型密粒度アスコン(20) t=50mm				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
アスファルト舗装工(人力)		舗装厚 = 5cm : 1層当り仕上り厚 = t 50mm : 歩車道区分 = 車道及び路肩 : 瀝青材散布の有 無 = 瀝青材散布 有 : 瀝青材区分 = タックコ ート : 締固め後密度 = 粗粒度及び密粒度AS混 合物 : 砂散布の有無 = 砂散布 無 :	m2	1	4,227	4,227	D9820700 管理費区分 無 単-62号			
計						4,227				
単価						4,227	円 / m2			

1次単価表

単-15号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	基層工 アスファルト舗装工（人力）				単位	m2	数量	1	単価	3,691
規格	再生粗粒度アスコン(20) t=50mm				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
アスファルト舗装工(人力)		舗装厚 = 5cm : 1層当り仕上り厚 = t 50mm : 歩車道区分 = 車道及び路肩 : 瀝青材散布の有 無 = 瀝青材散布 有 : 瀝青材区分 = プライム コート : 締固め後密度 = 粗粒度及び密粒度AS 混合物 : 砂散布の有無 = 砂散布 無 :	m2	1	3,691	3,691	D9820700 管理費区分 無 単-63号			
計						3,691				
単価						3,691	円 / m2			

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	路盤工				単位	m2	数量	1	単価	1,001
規格	粒度調整碎石 M - 30 t=10cm				単位		数量		単価	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
路盤工		路盤厚 = 10cm : 施工幅 = 1.8m未満 : 路盤材の種類 = 粒度調整碎石 M - 30 : 上層・下層路盤の区別 = 上層路盤 :	m2	1	1,001	1,001	D9428000 管理費区分 無 単-60号			
計						1,001				
単価						1,001	円 / m2			

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	不陸整正工				単位	m2	数量	1	単価	266.4
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額	摘要
不陸整正工		施工幅 = 1.8m未満：補足材（路盤材）の有無 = 無：		m2	1		266.4		266.4	D9429000 管理費区分 無 単-64号
計									266.4	
単価									266.4	円 / m2

1次単価表

単-18号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	目地材設置工				単位	m	数量		単価	
規格	アスファルト舗装用成形目地材 5×50mm 高弾性				単位		数量	1	単価	886.4
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
目地復旧工				m	1	886.4		886.4		WYB00025 管理費区分 無 単-65号
計								886.4		
単価								886.4		円 / m

1次単価表

単-19号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	As装版取壊し工				単位	m2	数量	1	単価	597.9
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
舗装版取壊し積込工 小型バックホウ		バックホウ機種 = 山積0.13m3 (平積0.1m3) : 舗装厚 = 0cm超え10cm以下 : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) :	m 2	1	597.9	597.9	D9427010 管理費区分 無 単-55号			
計						597.9				
単価						597.9	円 / m2			

1次単価表

単-20号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	アスファルト塊・コンクリート運搬費				単位	m3	数量	1	単価	4,935	
規格	As塊				単位		数量				
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額		摘要
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 小型BH山積0.13m3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 4.5Km以下 : タイヤ損耗費 = 良好 : 積載区分 = As塊・Co塊（無筋）：		m3	1		4,935		4,935		D9423100 管理費区分 無 単-56号
計									4,935		
単価									4,935		円 / m3

1次単価表

単-21号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	廃棄物受入料金（As塊）				単位	m3	数量	1	単価	2,110
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
廃棄物受入料金（As塊）		丸又鋤業（株）		m3	1	2,110	2,110		ZA10651620 管理費区分 T	
計							2,110			
単価							2,110		円 / m3	

1次単価表

単-22号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	掘削工（すきとり分）				単位	m3	数量	1	単価	1,335
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
掘削		土質 = 土砂：施工方法 = 上記以外（小規模） ：施工数量 = 小規模（標準）：	m 3	1	1,335	1,335	CB210100 管理費区分 無 単-66号			
計						1,335				
単価						1,335	円 / m3			

1次単価表

単-23号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	発生土運搬費				単位	m3	数量	1	単価	3,417
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
発生土運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 小型BH山積0.13m3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 3.5Km以下 : タイヤ損耗費 = 良好 :		m3	1	3,417	3,417		D9423000 管理費区分 無 単-61号	
計							3,417			
単価							3,417		円 / m3	

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	不断水連絡工				箇所	数量	1	単価	67,600
規格									
規格					単位				
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要
不断水連絡工		本管呼び径 × 取出呼び径 = φ 75 × φ 75mm :		箇所	1	67,600		67,600	D9131000 管理費区分 無 単-47号
計								67,600	
単価								67,600	円 / 箇所

1次単価表

単-25号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	消火栓設置工				基				
規格					単位		数量	1	単価 9,912
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
消火栓設置工（地下・地上・小型）		施工区分 = 人力施工：施工区分 = 地下式：口種類 = 単口：作業区分 = 設置：		箇所	1	9,912	9,912		D9207000 管理費区分 無 単-48号
計							9,912		
単価							9,912		円 / 基

1次単価表

単-26号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	フランジ継手工				単位	口	数量	1	単価	3,194
規格	φ 75 7.5K				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
フランジ継手工				口	1	3,194	3,194		WYB00014 管理費区分 無 単-67号	
計							3,194			
単価							3,194		円 / 口	

1次単価表

単-27号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消火栓室設置工	35 × 55型 DP=1.05m	個	1	2,450	2,450	D9209000 管理費区分 無 単-50号
鉄蓋設置工	作業区分 = 設置 : 種類 = 角形 1 号 :	個	1	2,450	2,450	D9211000 管理費区分 無 単-51号
レジンコンクリート製ボックス設置工 (角形)	作業区分 = 設置 : 角形種類 = 1号 : 種類 = 中部壁 高さ200mm :	個	2	490	980	D9211000 管理費区分 無 単-68号
レジンコンクリート製ボックス設置工 (角形)	作業区分 = 設置 : 角形種類 = 1号 : 種類 = 下部壁 高さ200mm :	個	1	490	490	D9212000 管理費区分 無 単-53号
レジンコンクリート製分割底版 設置工	作業区分 = 設置 : 形種類 = 角形1号 :	個	1	490	490	ZYX0000008 管理費区分 無
消火栓室	35*55蓋付枠	個	1	127,500	127,500	ZYX0000009 管理費区分 無
中間ブロック	35*55B20	個	2	8,300	16,600	ZYX0000010 管理費区分 無
最下段ブロック	35*55C	個	1	10,300	10,300	ZYX0000011 管理費区分 無
スラブ (2枚1組)	90	組	1	10,000	10,000	
計					168,810	
単価					168,900	円 / 箇所

1次単価表

単-28号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	Con舗装版切断工				単位	m	数量	1	単価	1,325
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
舗装版切断		舗装版種別 = コンクリート舗装版：コンクリート舗装版厚 = 15cm以下：費用の内訳 = 全ての費用：	m	1	1,325	1,325	CB430510 管理費区分 無 単-69号			
計						1,325				
単価						1,325	円 / m			

1次単価表

単-29号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	Con装版取壊し工				単位	m3	数量	1	単価	11,380
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
構造物とりこわし		構造物区分 = 無筋構造物：工法区分 = 機械施工：時間的制約の有無 = 無し：夜間作業の有無 = 無し：低騒音・低振動対策 = 必要：		m 3	1	11,380	11,380		WB824010 管理費区分 無 単-70号	
計							11,380			
単価							11,380		円 / m3	

1次単価表

単-30号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	アスファルト塊・コンクリート運搬費				単位	m3	数量	1	単価	11,350
規格	Co塊（無筋）				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 小型BH山積0.13m3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 17.0Km以下 : タイヤ損耗費 = 良好 : 積載区分 = As塊・Co塊（無筋） :		m3	1	11,350	11,350		D9423100 管理費区分 無 単-71号	
計							11,350			
単価							11,350		円 / m3	

1次単価表

単-31号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	廃棄物受入料金（無筋Con塊）				単位	m3	数量	1	単価	2,110
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
廃棄物受入料金（無筋Con塊）		丸又鉾業（株）		m3	1	2,110	2,110		ZA10651610 管理費区分 T	
計							2,110			
単価							2,110		円 / m3	

1次単価表

単-32号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	管路掘削 小型バックホウ				単位	m3	数量	1	単価	3,375
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
管路掘削 小型バックホウ		バックホウ機種 = 山積0.13m3 (平積0.1m3) : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) :	m3	1	3,375	3,375	D9420000 管理費区分 無 単-57号			
計						3,375				
単価						3,375	円 / m3			

1次単価表

単-33号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	管路埋戻工（クッション砂）				単位	m3	数量	1	単価	8,801
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
管路埋戻 （機械埋戻・小型バックホウ）		バックホウ機種 = 山積0.13m3（平積0.1m3） ：バックホウ規格 = 排出ガス対策型（第2次基準値）：埋戻材料有無 = 有：埋戻材料種類 = コンクリート用骨材 砂：埋戻数量 = 133 / 100m3：	m3	1	8,801	8,801	D9421000 管理費区分 無 単-58号			
計						8,801				
単価						8,801	円 / m3			

1次単価表

単-34号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	管路埋戻工 (RC-40)				単位	m3	数量	1	単価	7,289
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
管路埋戻 (機械埋戻・小型バックホウ)		バックホウ機種 = 山積0.13m3 (平積0.1m3) : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) : 埋戻材料有無 = 有 : 埋戻材料種類 = 再生クラッシャーランRC - 40 : 埋戻数量 = 126 / 100m3 :	m3	1	7,289	7,289	D9421000 管理費区分 無 単-59号			
計						7,289				
単価						7,289	円 / m3			

1次単価表

単-35号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	発生土運搬費				単位	m3	数量	1	単価	3,417
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
発生土運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 小型BH山積0.13m3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 3.5Km以下 : タイヤ損耗費 = 良好 :		m3	1	3,417	3,417		D9423000 管理費区分 無 単-61号	
計							3,417			
単価							3,417		円 / m3	

1次単価表

単-36号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	Con打設工				単位	m3	数量	1	単価	41,270
規格	t=10cm				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額	摘要
コンクリート		構造物種別 = 無筋・鉄筋構造物：打設工法 = 人力打設：コンクリート規格 = 18-8-40（高炉）：養生工の種類 = 一般養生：現場内小運搬の有無 = 無し：費用の内訳 = 全ての費用：		m 3	1		41,270		41,270	CB240010 管理費区分 無 単-72号
計									41,270	
単価									41,270	円 / m3

1次単価表

単-37号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	溶接金網設置工				単位	m2	数量	1	単価	1,331
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
溶接金網敷設（治山林道）		スペーサの有無 = 有り：スペーサの数量（実数入力） = 0個：		m2	1	1,135	1,135		DE310060 管理費区分 無 単-73号	
モルタルスペーサー		JLスペーサー かぶり40 , 45 , 50		個	4	49	196		ZYX0000012 管理費区分 無	
計							1,331			
単価							1,331		円 / m2	

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	目地材設置工				単位	m2	数量	1	単価	5,789
規格	瀝青纖維質目地板 t=10mm									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
目地板		1工事当り使用量 = 30m2未満：目地板の種類 = 瀝青質目地板 t=10：	m 2	1	5,789		5,789	CB224710 管理費区分 無 単-74号		
計							5,789			
単価							5,789	円 / m2		

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	路盤工				単位	m2	数量	1	単価	822.3
規格	再生クラッシャーラン RC - 40 t=15cm				単位		数量		単価	
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
路盤工		路盤厚 = 15cm : 施工幅 = 1.8m未満 : 路盤材の種類 = 再生クラッシャーラン RC - 40 : 上層・下層路盤の区別 = 上層路盤 :		m2	1	822.3	822.3	D9428000 管理費区分 無 単-75号		
計							822.3			
単価							822.3	円 / m2		

1次単価表

単-40号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	不陸整正工				単位	m2	数量	1	単価	251.1
規格	補足材無				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
不陸整正工		施工幅 = 1.8m以上：補足材（路盤材）の有無 = 無：		m2	1	251.1	251.1		D9429000 管理費区分 無 単-76号	
計							251.1			
単価							251.1		円 / m2	

1次単価表

単-41号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	Con装版取壊し工				単位	m3	数量	1	単価	11,380
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
構造物とりこわし		構造物区分 = 無筋構造物：工法区分 = 機械施工：時間的制約の有無 = 無し：夜間作業の有無 = 無し：低騒音・低振動対策 = 必要：		m 3	1	11,380	11,380		WB824010 管理費区分 無 単-70号	
計							11,380			
単価							11,380		円 / m3	

1次単価表

単-42号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	アスファルト塊・コンクリート運搬費				単位	m3	数量	1	単価	11,350
規格	Co塊（無筋）				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 小型BH山積0.13m3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 17.0Km以下 : タイヤ損耗費 = 良好 : 積載区分 = As塊・Co塊（無筋） :		m3	1	11,350	11,350		D9423100 管理費区分 無 単-71号	
計							11,350			
単価							11,350		円 / m3	

1次単価表

単-43号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	廃棄物受入料金（無筋Con塊）				単位	m3	数量	1	単価	2,110
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
廃棄物受入料金（無筋Con塊）		丸又鉾業（株）		m3	1	2,110	2,110		ZA10651610 管理費区分 T	
計							2,110			
単価							2,110		円 / m3	

1次単価表

単-44号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	掘削工（すきとり分）				単位	m3	数量	1	単価	1,335
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
掘削		土質 = 土砂：施工方法 = 上記以外（小規模） ：施工数量 = 小規模（標準）：	m 3	1	1,335	1,335	CB210100 管理費区分 無 単-66号			
計						1,335				
単価						1,335	円 / m3			

1次単価表

単-45号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	発生土運搬費				単位	m3	数量	1	単価	3,417
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
発生土運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 小型BH山積0.13m3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 3.5Km以下 : タイヤ損耗費 = 良好 :		m3	1	3,417	3,417		D9423000 管理費区分 無 単-61号	
計							3,417			
単価							3,417		円 / m3	

1次単価表

单-46号

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	交通管理工				人	数量	1	単価	17,200
規格	1号箇所								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人	1	17,200	17,200	R0804 管理費区分 無 割増率 0%		
計						17,200			
単価						17,200	円 / 人		

参考資料 (1)

単-47号 D9131000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	不断水連絡工				箇所				
規格	φ 75 × φ 75mm				単位		数量	1	単価 67,600
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	0.83	28,700	23,821	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	1.63	24,500	39,935	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
不断水穿孔機			日	0.21	3,133	657	Z980114001 管理費区分 無		
諸雑費 (率 + まるめ)		5%	式	1		3,187	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						67,600			
単価						67,600	円 / 箇所		
J01 本管呼び径 × 取出呼び径		φ 75 × φ 75mm							

参考資料 (1)

単-48号 D9207000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	消火栓設置工 (地下・地上・小型)				箇所			
規格	人力施工 地下式 単口 設置				単位		数量	単価
							1	9,912
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.12	28,700	3,444	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	0.26	24,500	6,370	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		98	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						9,912		
単価						9,912	円 / 箇所	
J01 施工区分		人力施工						
J02 施工区分		地下式						
J03 口種類		単口						
J04 作業区分		設置						

参考資料 (1)

単 - 49号 WYB00005

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	フランジ継手工				口	数量	1	単価	3,194
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.06	28,300	1,698	R0136 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	0.06	24,500	1,470	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費		1%	式	1	26	26	WYB00006 管理費区分 無		
計						3,194			
単価						3,194	円 / 口		

参考資料 (1)

単 -50号 D9209000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	鉄蓋設置工				単位	個	数量	1	単価	2,450
規格	設置 角形 1 号				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	0.1	24,500	2,450	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
無収縮モルタル			m3	0.006	0	0	Z980108001 管理費区分 無 Z1			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						2,450				
単価						2,450	円 / 個			
J01 作業区分		設置								
J02 種類		角形 1 号								

D9211000

名称	レジンコンクリート製ボックス設置工（角形）				個				
規格	設置 1号 中部壁 高さ200mm				単位		数量	1	単価 490
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要
普通作業員			人	0.02	24,500		490		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費（まるめ）			式	1			0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計							490		
単価							490		円 / 個
J01 作業区分		設置							
J02 角形種類		1号							
J03 種類		中部壁 高さ200mm							

D9211000

名称	レジンコンクリート製ボックス設置工（角形）				個				
規格	設置 1号 下部壁 高さ200mm				単位		数量	1	単価 490
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要
普通作業員				人	0.02	24,500		490	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費（まるめ）				式	1			0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計								490	
単価								490	円 / 個
J01 作業区分 J02 角形種類 J03 種類		設置 1号 下部壁 高さ200mm							

参考資料 (1)

単-53号 D9212000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	レジンコンクリート製分割底板 設置工				単位	個	数量	1	単価	490
規格	設置 角形1号				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	0.02	24,500	490	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						490				
単価						490	円 / 個			
J01 作業区分	設置									
J02 形種類	角形1号									

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-54号

CB430510

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	舗装版切断				単位	m	数量	1	単価	733.2
規格	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用				単位					
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						731.83				
労務構成比率				%	58.9					
特殊作業員				%	20.2	29,900		28,700		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	10.89	32,400		30,400		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	9	26,800		24,500		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	26.7					
コンクリートカッタ (ブレード)		径 1 8 インチ		%	22.47	71,500		71,500		Z006540009 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー		%	2.88	165		156		Z006704001 管理費区分 無
その他(材料)				%						ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率				%	14.4					

CB430510

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	舗装版切断				単位	m	数量		単価	
規格	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用				単位			1	単価	733.2
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
コンクリートカッタ [バキューム式 (超低騒音型) ・湿式]		エンジン駆動 通称切削深 2 0 c m級ブレード 径 φ 5 6 c m		%	9.8	13,000		16,300		M001161013 管理費区分 無
その他 (機械)				%						MM000001 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 舗装版種別		アスファルト舗装版								
J02 アスファルト舗装版厚		15cm以下								
J05 費用の内訳		全ての費用								

参考資料（１）

単-55号 D9427010

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	舗装版取壊し積込工 小型バックホウ				単位	m 2	数量	100	単価	597.9
規格	山積0.13m3（平積0.1m3） 0cm超え10cm以下 排出ガス対策型（第2次基準値）				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.49	30,400	14,896	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	0.74	24,500	18,130	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3（平積0.1m3）		小型バックホウ規格＝排出ガス対策型（第2次基準値）：	日	0.606	44,160	26,760	D9529000 管理費区分 無 単-77号 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						59,790				
単価						597.9	円 / m 2			
J01 バックホウ機種 J02 舗装厚 J03 バックホウ規格		山積0.13m3（平積0.1m3） 0cm超え10cm以下 排出ガス対策型（第2次基準値）								

D9423100

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

- 57 -

参考資料（１）

単-57号 D9420000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	管路掘削 小型バックホウ				単位	m3	数量	100	単価	3,375
規格	山積0.13m3（平積0.1m3） 排出ガス対策型（第2次基準値）				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	2.4	30,400	72,960	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	6.7	24,500	164,150	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3（平積0.1m3）		小型バックホウ規格 = 排出ガス対策型（第2次基準値）：	日	2.273	44,160	100,375	D9529000 管理費区分 無 単-79号 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		15	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						337,500				
単価						3,375	円 / m3			
J01 バックホウ機種 J02 バックホウ規格		山積0.13m3（平積0.1m3） 排出ガス対策型（第2次基準値）								

参考資料（１）

単-58号 D9421000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	管路埋戻（機械埋戻・小型バックホウ）				単位	m3	数量	100	単価	8,801
規格	山積0.13m3（平積0.1m3） 排出ガス対策型（第2次基準値） 有コンクリート用骨材 砂 133 / 100m3				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	2.5	30,400	76,000		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	6.8	24,500	166,600		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3（平積0.1m3）		小型バックホウ規格＝排出ガス対策型（第2次基準値）：		日	1.538	44,160	67,918		D9529000 管理費区分 無 単-79号 Z1	
タンバ運転				日	3	30,230	90,690		D9527000 管理費区分 無 単-80号 Z1	
コンクリート用骨材 砂		洗い 荒目		m 3	133	3,600	478,800		Z002104001 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）				式	1		92		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							880,100			
単価							8,801		円 / m3	
J01 バックホウ機種		山積0.13m3（平積0.1m3）								
J02 バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）								
J03 埋戻材料有無		有								

参考資料 (1)

単 -59号

D9421000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管路埋戻 (機械埋戻・小型バックホウ)	山積0.13m3 (平積0.1m3) 排出ガス対策型 (第2次基準値) 有再生クラッシャーラン R C - 4 0 126 / 100m3	m3	100	7,289		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2.5	30,400	76,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	6.8	24,500	166,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3 (平積0.1m3)	小型バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) :	日	1.538	44,160	67,918	D9529000 管理費区分 無 単 -79号 Z1
タンバ運転		日	3	30,230	90,690	D9527000 管理費区分 無 単 -80号 Z1
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	126	2,600	327,600	Z002122003 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		92	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					728,900	
単価					7,289	円 / m3
J01 バックホウ機種	山積0.13m3 (平積0.1m3)					
J02 バックホウ規格	排出ガス対策型 (第2次基準値)					
J03 埋戻材料有無	有					

参考資料（１）

単-60号 D9428000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	路盤工				単位	m2	数量	100	単価	1,001
規格	10cm 1.8m未満 粒度調整碎石 M - 30 上層路盤									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
普通作業員				人	0.78	24,500		19,110	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
粒度調整碎石		M - 3 0		m 3	12.7	5,300		67,310	Z002124002 管理費区分 無 Z1	
タンパ及びランマ 質量 60～80kg				日	0.45	30,200		13,590	D9520000 管理費区分 無 単-81号 Z1	
諸雑費（まるめ）				式	1			90	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計								100,100		
単価								1,001	円 / m2	
J01 路盤厚		10 cm								
J02 施工幅		1.8m未満								
J03 路盤材の種類		粒度調整碎石 M - 30								
J04 上層・下層路盤の区別		上層路盤								

参考資料 (1)

単-61号 D9423000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	発生土運搬費				単位	m3	数量	10	単価	3,417
規格	2t積 小型BH山積0.13m3 なし 3.5Km以下 良好				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ダンプトラック2t運転		タイヤ損耗費 = 良好 :	日	0.9	37,960	34,164	D9515000 管理費区分 無 単-78号 Z1			
諸雑費 (まるめ)			式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						34,170				
単価						3,417	円 / m3			
J01 ダンプトラック運搬規格		2t積 小型BH山積0.13m3								
J02 DID区間 有無		なし								
J05 運搬距離		3.5Km以下								
J17 タイヤ損耗費		良好								

参考資料（１）

単-62号 D9820700

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	アスファルト舗装工(人力)				単位	m2	数量	100	単価	4,227
規格	5cm t 50mm 車道及び路肩 瀝青材散布 有 タックコート 粗粒度及び密粒度AS混合物 砂散布 無				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.4	30,400	12,160	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
特殊作業員			人	0.8	28,700	22,960	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	1.6	24,500	39,200	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
改質アスファルト混合物		改質As 密粒 II型(20)DS3000	t	12.573	22,800	286,664	Z004103005 管理費区分 無			
アスファルト乳剤		P K - 4 タックコート用	L	43	142	6,106	Z004130003 管理費区分 無			
振動ローラハンドガイド式 質量 0.5～0.6t		燃料消費量（実数入力）＝3 L：機械損料供 用日数（実数入力）＝1.23供用日：	日	0.4	31,540	12,616	D9820750 管理費区分 無 単-82号 Z1			
振動コンパクタ 質量 40～60kg		燃料消費量（実数入力）＝5 L：機械損料供 用日数（実数入力）＝1.4供用日：	日	0.8	30,160	24,128	D9820760 管理費区分 無 単-83号 Z1			
諸雑費（率＋まるめ）		17%	式	1		18,866	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						422,700				

参考資料（１）

単-62号 D9820700

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	アスファルト舗装工(人力)				単位	m2	数量	100	単価	4,227
規格	5cm t 50mm 車道及び路肩 瀝青材散布 有 タックコート 粗粒度及び密粒度AS混合物 砂散布 無				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
単価						4,227		円 / m2		
J01 舗装厚		5 cm								
J02 1層当り仕上り厚		t 50mm								
J03 歩車道区分		車道及び路肩								
J04 瀝青材散布の有無		瀝青材散布 有								
J05 瀝青材区分		タックコート								
J06 締固め後密度		粗粒度及び密粒度AS混合物								
J08 砂散布の有無		砂散布 無								
		</								

参考資料(1)

単-63号

D9820700

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アスファルト舗装工(人力)	5cm t 50mm 車道及び路肩 瀝青材散布 有 プライムコート 粗粒度及び密粒度AS混合物砂散布 無	m2	100	3,691		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.4	30,400	12,160	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	0.8	28,700	22,960	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	1.6	24,500	39,200	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	17,600	221,284	Z004101002 管理費区分 無
アスファルト乳剤	P K - 3 プライムコート用	L	126	142	17,892	Z004130002 管理費区分 無
振動ローラハンドガイド式 質量 0.5~0.6t	燃料消費量(実数入力) = 3 L : 機械損料供 用日数(実数入力) = 1.23供用日 :	日	0.4	31,540	12,616	D9820750 管理費区分 無 単-82号 Z1
振動コンパクタ 質量 40~60kg	燃料消費量(実数入力) = 5 L : 機械損料供 用日数(実数入力) = 1.4供用日 :	日	0.8	30,160	24,128	D9820760 管理費区分 無 単-83号 Z1
諸雑費(率 + まるめ)	17%	式	1		18,860	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計					369,100	

参考資料（１）

単-63号 D9820700

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	アスファルト舗装工(人力)				単位	m2	数量	100	単価	3,691
規格	5cm t 50mm 車道及び路肩 瀝青材散布 有 プライムコート 粗粒度及び密粒度AS混合物砂散布 無				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
単価						3,691		円 / m2		
J01 舗装厚		5 cm								
J02 1層当り仕上り厚		t 50mm								
J03 歩車道区分		車道及び路肩								
J04 瀝青材散布の有無		瀝青材散布 有								
J05 瀝青材区分		プライムコート								
J06 締固め後密度		粗粒度及び密粒度AS混合物								
J08 砂散布の有無		砂散布 無								

参考資料（１）

単-64号 D9429000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	不陸整正工				単位	m2	数量	100	単価	266.4
規格	1.8m未満 無				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
普通作業員				人	0.52	24,500	12,740		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
タンパ及びランマ 質量 60～80kg				日	0.46	30,200	13,892		D9520000 管理費区分 無 単-81号 Z1	
諸雑費（まるめ）				式	1		8		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							26,640			
単価							266.4		円 / m2	
J01 施工幅		1.8m未満								
J02 補足材（路盤材）の有無		無								

参考資料 (1)

単 -65号 WYB00025

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	目地復旧工				単位	m	数量	100	単価	886.4
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
成形目地材		アスファルト舗装用成形目地材 5 × 50mm 高弾性	m	100	630	63,000	WYB00026 管理費区分 無			
特殊作業員			人	0.33	28,700	9,471	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.66	24,500	16,170	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計						88,641				
単価						886.4	円 / m			

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-66号 CB210100

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	掘削	単位	m 3	数量		単価	
規格	土砂 上記以外（小規模） 小規模（標準）	単位		数量	1	単価	1,335
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					1,342.7		
労務構成比率			%	61.34			
運転手（特殊）			%	61.34	30,500	30,200	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	11.01			
軽油			%	11.01	148	150	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	27.65			
バックホウ（クローラ型）[標準型]		排出ガス対策型（第3次基準） バケット容量 0 . 2 8 m 3	%	27.65	8,650	8,600	M000202050 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂						
J02 施工方法	上記以外（小規模）						
J05 施工数量	小規模（標準）						

参考資料 (1)

単-67号 WYB00014

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	フランジ継手工				口	数量	1	単価	3,194
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.06	28,300	1,698	R0136 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	0.06	24,500	1,470	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費		1%	式	1	26	26	WYB00015 管理費区分 無		
計						3,194			
単価						3,194	円 / 口		

D9211000

名称	レジンコンクリート製ボックス設置工（角形）				個				
規格	設置 1号 下部壁 高さ200mm				単位		数量	1	単価 490
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要
普通作業員				人	0.02	24,500		490	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費（まるめ）				式	1			0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計								490	
単価								490	円 / 個
J01 作業区分 J02 角形種類 J03 種類		設置 1号 下部壁 高さ200mm							

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-69号

CB430510

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	舗装版切断			単位	m	数量		単価	
規格	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用			単位			1		1,325
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						1,322			
労務構成比率				%	51.33				
特殊作業員				%	17.57	29,900		28,700	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	9.5	32,400		30,400	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	7.86	26,800		24,500	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	36.13				
コンクリートカッタ （ブレード）		径1 8 インチ		%	32.44	71,500		71,500	Z006540009 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー		%	2.51	165		156	Z006704001 管理費区分 無
その他（材料）				%					ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率				%	12.54				

CB430510

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	舗装版切断			単位	m	数量		単価	
規格	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用						1		1,325
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
コンクリートカッタ [バキューム式 (超低騒音型) ・湿式]		エンジン駆動 通称切削深 2 0 c m級ブレード 径 φ 5 6 c m	%	8.53	13,000		16,300		M001161013 管理費区分 無
その他 (機械)			%						MM000001 管理費区分 無
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無
J01 舗装版種別 J03 コンクリート舗装版厚 J05 費用の内訳		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用							

参考資料（１）

単-70号 WB824010

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	構造物とりこわし				単位	m 3	数量	1	単価	11,380
規格	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無		m3	1	11,377.6	11,377		Q001611001 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）				式	1		3		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							11,380			
単価							11,380		円 / m 3	
J01 構造物区分		無筋構造物								
J02 工法区分		機械施工								
J03 時間的制約の有無		無し								
J04 夜間作業の有無		無し								
J05 低騒音・低振動対策		必要								

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-72号 CB240010

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名 称	コンクリート				単 位	m 3	数 量	1	単 価	41,270
規 格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40（高炉） 一般養生 無し 全ての費用									
名 称		規 格 / 条 件		単 位	構 成 比 率	標 準 単 価		単 価		摘 要
標準単価						32,152				
労務構成比率				%	28.77					
普通作業員				%	12.92	26,800		24,500		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	7.34	29,900		28,700		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	6.55	32,400		30,400		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	71.23					
生コンクリート		1 8 - 8 - 4 0 高炉 W/C=60%以下,小型 4 t		%	71.23	21,400		30,500		Z002012010 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別		無筋・鉄筋構造物								
J02 打設工法		人力打設								
J03 コンクリート規格		18-8-40（高炉）								
J05 養生工の種類		一般養生								
J07 現場内小運搬の有無		無し								
J13 費用の内訳		全ての費用								

参考資料 (1)

単 - 73号 DE310060

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	溶接金網敷設 (治山林道)				単位	m2	数量	100	単価	1,135
規格	有り 0個				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
溶接金網		線径6mm 網目150 × 150mm	m2	115	497	57,155	ZA10130020 管理費区分 無			
普通作業員			人	2.3	24,500	56,350	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
スペーサ			個	0	0	0	YE00170002-001 管理費区分 無			
計						113,505				
単価						1,135	円 / m2			
J01 スペーサの有無		有り								
J02 スペーサの数量 (実数入力)		0 個								

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-74号 CB224710

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	目地板				単位	m 2	数量	1	単価	5,789
規格	30m2未満 瀝青質目地板 t=10				単位					
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						4,288.3				
労務構成比率				%	64.44					
普通作業員				%	47.5	26,800		24,500		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	16.62	32,400		30,400		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	35.56					
瀝青質目地板		厚 1 0 mm		%	35.56	1,250		2,660		Z004150001 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 1工事当り使用量		30m2未満								
J02 目地板の種類		瀝青質目地板 t=10								

参考資料（１）

単-75号 D9428000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	路盤工				単位	m2	数量		単価	
規格	15cm 1.8m未満 再生クラッシャーラン RC - 40 上層路盤				単位			100		822.3
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額	摘要
普通作業員				人	0.78		24,500		19,110	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
再生クラッシャーラン		R C - 4 0		m 3	19.05		2,600		49,530	Z002122003 管理費区分 無 Z1
タンバ及びランマ 質量 60～80kg				日	0.45		30,200		13,590	D9520000 管理費区分 無 単-81号 Z1
諸雑費（まるめ）				式	1				0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計									82,230	
単価									822.3	円 / m2
J01 路盤厚		15 cm								
J02 施工幅		1.8m未満								
J03 路盤材の種類		再生クラッシャーラン RC - 40								
J04 上層・下層路盤の区別		上層路盤								

参考資料（１）

単-76号 D9429000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	不陸整正工				単位	m2	数量	100	単価	251.1
規格	1.8m以上 無				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	0.58	24,500	14,210	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
振動ローラ搭乗式・コンパインド型 質量 3 ~ 4t			日	0.16	37,930	6,068	D9519000 管理費区分 無 単-84号 Z1			
タンパ及びランマ 質量 60 ~ 80kg			日	0.16	30,200	4,832	D9520000 管理費区分 無 単-81号 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						25,110				
単価						251.1	円 / m2			
J01 施工幅		1.8m以上								
J02 補足材（路盤材）の有無		無								

参考資料（２）

単-77号 D9529000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3（平積0.1m3）				単位	日	数量	1	単価	44,160
規格	排出ガス対策型（第2次基準値）									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）			人	1	30,200	30,200	R0114 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
軽油			L	23	150	3,450	Z006702002 管理費区分 無 Z1			
小型バックホウ（クローラ型）[標準型]		排出ガス対策型（第2次基準） バケット容量 0 . 1 3 m 3	供用日	1.78	5,900	10,502	M000201034 管理費区分 無 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						44,160				
単価						44,160	円 / 日			
J01 小型バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）								

参考資料（２）

単-78号 D9515000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ダンプトラック2t運転				日				
規格	良好				単位		数量	1	単価 37,960
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	1	26,200	26,200	R0115 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
軽油			L	21	150	3,150	Z006702002 管理費区分 無 Z1		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		通称 2 t 積級	供用日	1.29	6,490	8,372	M000301001 管理費区分 無 Z1		
タイヤ損耗費		2 t 良好 供用日	供用日	1.29	182	234	Z910020025 管理費区分 無 Z1		
諸雑費（まるめ）			式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						37,960			
単価						37,960	円 / 日		
J01 タイヤ損耗費		良好							

参考資料（２）

単-79号 D9529000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3（平積0.1m3）				単位	日	数量	1	単価	44,160
規格	排出ガス対策型（第2次基準値）									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）			人	1	30,200	30,200	R0114 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
軽油			L	23	150	3,450	Z006702002 管理費区分 無 Z1			
小型バックホウ（クローラ型）[標準型]		排出ガス対策型（第2次基準） バケット容量 0 . 1 3 m 3	供用日	1.78	5,900	10,502	M000201034 管理費区分 無 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						44,160				
単価						44,160	円 / 日			
J01 小型バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）								

参考資料（２）

単-80号 D9527000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	タンバ運転				日				
規格					単位		数量	1	単価 30,230
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	28,700	28,700	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
ガソリン		レギュラー	L	5	156	780	Z006704001 管理費区分 無 Z1		
タンバ及びランマ		質量 通称 6 0 ~ 8 0 k g 級	日	1.38	539	743	L001180001 管理費区分 無 Z1		
諸雑費（まるめ）			式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						30,230			
単価						30,230	円 / 日		

参考資料（２）

単-81号 D9520000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	タンパ及びランマ 質量 60～80kg				日				
規格					単位		数量	1	単価 30,200
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	28,700	28,700	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
ガソリン		レギュラー	L	4	156	624	Z006704001 管理費区分 無 Z1		
タンパ及びランマ		質量 通称 6 0 ～ 8 0 k g 級	日	1.61	539	867	L001180001 管理費区分 無 Z1		
諸雑費（まるめ）			式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						30,200			
単価						30,200	円 / 日		

参考資料 (2)

単-82号 D9820750

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	振動ローラハンドガイド式 質量 0.5～0.6t				日				
規格	3 L 1.23供用日				単位		数量	1	単価 31,540
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	28,700	28,700	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
軽油			L	3	150	450	Z006702002 管理費区分 無 Z1		
振動ローラ（舗装用）[ハンドガイド式]		運転質量 0 . 5 ～ 0 . 6 t	供用日	1.23	1,940	2,386	M000804001 管理費区分 無 Z1		
諸雑費（まるめ）			式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						31,540			
単価						31,540	円 / 日		
J01 燃料消費量（実数入力）		3 L							
J02 機械損料供用日数（実数入力）		1.23 供用日							

参考資料 (2)

単-83号 D9820760

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	振動コンパクト 質量 40～60kg				日				
規格	5 L 1.4供用日				単位		数量	1	単価 30,160
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	28,700	28,700	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
ガソリン		レギュラー	L	5	156	780	Z006704001 管理費区分 無 Z1		
振動コンパクト [前進型]		通称 4 0 ～ 6 0 k g 級	供用日	1.4	484	677	M000807001 管理費区分 無 Z1		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						30,160			
単価						30,160	円 / 日		
J01 燃料消費量 (実数入力)		5 L							
J02 機械損料供用日数 (実数入力)		1.4 供用日							

参考資料 (2)

単-84号 D9519000

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	振動ローラ搭乗式・コンバインド型 質量 3～4t				日			
規格					単位	数量	1	単価 37,930
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	30,200	30,200	R0114 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
軽油			L	13	150	1,950	Z006702002 管理費区分 無 Z1	
振動ローラ (舗装用) [搭乗・コンバインド式]		運転質量 3 ～ 4 t	日	1.52	3,800	5,776	L001070011 管理費区分 無 Z1	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						37,930		
単価						37,930	円 / 日	